АДМИНИСТРАЦИЯ
   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
    СТАРОЕ УСМАНОВО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          29.02.2012г.  №___5
       446979, с, Старое Усманово
             ул. Советская,1 телЗ-85-19,3-85-20,3-85-58
                    О проведении на территории сельского поселения Старое Усманово

акции «Посади и вырасти своё дерево»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования благоприятной жизненной среды в населенных пунктах  на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский, повышения уровня экологического воспитания населения поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский с 15 апреля по 30 мая и с 10 сентября по 30 октября 2012 года акцию «Посади и вырасти своё дерево».
2. Утвердить план мероприятий по проведению в 2012 году на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский акции «Посади и вырасти своё дерево» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Организовать на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский акции «Посади и вырасти своё дерево».
3.1. Обеспечить оповещения  проведения акции на информационных стендах в населенных пунктах поселения.
3.2. Еженедельно представлять информацию о ходе выполнения плана
мероприятий по проведению в 2012 году на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский акции «Посади и вырасти своё
дерево» в отдел архитектуры и строительства администрации муниципального района Камышлинский.
4. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности, общественным объединениям принять участие в проведении акции «Посади и вырасти своё дерево».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Старое Усманово

муниципального района Камышлинский                                              М.И.Шайдулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы поселения

от 29.02.2012г.  №5

                                                              ПЛАН
мероприятий по проведению на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский акции «Посади и вырасти своё дерево»

№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение работ по
посадке деревьев и кустарников и уходу за зелёнными насаждениями на
прилегающих территориях организаций различных форм собственности и
общественных объединений согласно утвержденным в установленном порядке
проектам.
	15.04.2012
-
30.05.2012

10.09.2012-

30.10.2012
	Руководители организаций, предприятий
(по согласованию)

	2.
	Создание чистых зелёных
зон вокруг детских садов и школ, устройство детских спортивных площадок.
	II- III
кварталы
2012 г.
	Руководители организаций, предприятий
(по согласованию)

	3.
	Проведение
разъяснительной работы с населением о важности мероприятий, проводимых в
рамках акции «Посади и вырасти своё дерево», обеспечение активного
участия населения, трудовых коллективов, учащихся образовательных
учреждений в закладке молодых посадок, приведение в порядок существующих
парков, садов и памятных посадок.
	15.04.2012
30.05.2012
10.09.2012-

30.10.2012
	М.И.Шайдулин
Руководители организаций, предприятий

(по согласованию)

	4.
	Систематическое
освещение выполнения мероприятий по проведению акции «Посади и вырасти
своё дерево» на информационных стендах в населённых пунктах поселения в
наиболее посещаемых гражданами местах
	II- III
кварталы
2012 г.
	Зав.библиотекой,
директора СДК

МКУ ЦКД «Центр культуры и досуга»